Anno 2014

Universita degli Studi di PERUGIA >> Sua-Rd di Ateneo

Parte lll: Terza missione

Quadro 1.1 - PROPRIETA INTELLETTUALE

’ QUADRO I.1.a

I.1.a Brevetti

Elenco Brevetti validati da Anvur, considerati ai fini della Valutazione

N. Titolo

'APPARATO
D'ILLUMINAZIONE A LUCE
SOLARE PER MEZZI DI
TRASPORTO'

2 'GUIDA DI LUCE'

'MATERIALE PER LA
FABBRICAZIONE DI
OTTURATORI DI VALVOLE

3 PER | CILINDRI DEI
COMPRESSORI
ALTERNATIVI, E VALVOLE
COSA OTTENUTE'

'REATTORE ATTO AD
AUMENTARE LA QUANTITA'
DI POLIFENOLI E/O LA
STABILITA' DEL TORBIDO
DELL'OLIO DI OLIVA,
IMPIANTO E METODO CHE
UTILIZZANO DETTO
REATTORE'

'SITEMA DI RILEVAMENTO E
DI ALLERTA DEL PARTO

5 INCIPIENTE NEGLI ANIMALI
DOMESTICI E DI
ALLEVAMENTO'.

6 ALLERGEN MICROARRAY

AN ELECTRICALLY TUNABLE
WAVEGUIDE FILTER AND
WAVEGUIDE TUNING
DEVICE

APPARATO PER ACQUISIRE
UNA PLURALITA' DI

Anno
Nr. Authori
r. uthority Pubbl.
RM20130010 IT 2014
RM20120387 IT 2014
GE20120112 IT 2014
F120130104 IT 2014
uD20110062 IT 2012
2011101670 WO 2011
2012016584 WO 2012

Family id

47722410

46939849

47631612

48748352

44554118

42110784

42543427

Esten- Conces- Titola-
sione  sione rita
Intern.

Intern.

Si

Ateneo

Elenco Inventori ket

dell'Ateneo Anno I

¢ IMBERGAMO
Ermanno (Area:
02)

® VACCARO Luigi
(Area: 03)

¢ IMBERGAMO
Ermanno (Area:
02)

® VACCARO Luigi
(Area: 03)

® TERENZI
Andrea (Area:
09)

® KENNY Jose'
Maria (Area: 09)

® TORRE Luigi
(Area: 09)

® SERVILI
Maurizio (Area:
07)

® MONACI
Maurizio (Area:
07)

® CRISANTI
Andrea (Area:
06)

® SORRENTINO
Roberto (Area:
09)

® BIANCONI
Francesco
(Area: 09)



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

IMMAGINI SUPERFICIALI DI
ALMENO UN CORPO E
RELATIVO METODO

ATTUATORE DI STERZO A
DOPPIO EFFETTO A TUTTO
STELO

CALDAIA

COMBINAZIONE SINERGICA
E COMPOSIZIONE PER USO
COME ACARICIDA,
INSETTICIDA, PUPICIDA E/O
LARVICIDA.

CONGEGNO
ELETTROMECCANICO PER
LA PRODUZIONE
CONTEMPORANEA DI
ENERGIA ELETTRICA E
TERMICA DA RADIAZIONE
SOLARE MEDIANTE
DISPOSITIVO A
CONCENTRAZIONE OVVERO
DISPOSITIVO AD
INSEGUIMENTO.

COPERTURA PER ELEMENTI
DI CONTENIMENTO DI
MATERIALE AD ALTA
TEMPERATURA, IN
PARTICOLARE PER UNA
PANIERA UTILIZZATA IN
PROCESSI SIDERURGICI

DIATONO ARTIFICIALE.

DISPOSITIVO DI
BLOCCAGGIO DELL'ALBERO
DI UN MANDRINO DI
FRESATURA PER
L'ESECUZIONE DI LAVORI DI
TORNITURA

DISPOSITIVO GINNICO PER
IL POTENZIAMENTO
MUSCOLARE DEGLI ARTI
INFERIORI E RELATIVO
METODO

DISPOSITIVO MECCANICO
PER DEVIAZIONE
ALL'ESTERNO DEL
CONTENUTO INTESTINALE.

DISPOSITIVO PER
ARTROSCOPIA ED
OPERAZIONI SIMILARI

DISPOSITIVO PER IL RILIEVO
DIGITALE INTRAORALE DI
ALMENO UNA PORZIONE DI
DENTATURA E RELATIVO
METODO

ENERGY HARVESTER
APPARATUS HAVING
IMPROVED EFFICIENCY

MI20121299

PG20120039

PG20130024

B0O20090582

PG20090038

MI20112185

FI120130056

F120120280

PG20100008

PG20090034

MI20110729

PG20130007

2011074162

IT

IT

IT

IT

us

2014

2014

2014

2011

2011

2013

2014

2014

2011

2011

2012

2014

2011

46845864

48046749

49035792

41667235

42167415

45464738

48096007

47720609

42732090

42102279

44554279

48096060

43779455

1

Si

Si

SAETTA
Stefano Antonio
(Area: 09)

MORETTI
Michele (Area:
09)

OTTAVIANO
Panfilo Andrea
(Area: 09)

PRINCIPATO
Mario Antonello
(Area: 07)

COTANA
Franco (Area:
09)

BATTAGLINI
Luigi (Area: 09)

BORRI Antonio
(Area: 08)

LANDI Luca
(Area: 09)

BISCARINI
Andrea (Area:
02)

DONINI
Annibale (Area:
06)
CAVAZZONI
Emanuel (Area:
06)

LOGOZZO
Silvia (Area: 09)

COTTONE
Francesco
(Area: 02)



21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

GALACTOSAMINOGALACTAN
COMPRISING ALPHA 1-4
LINKED GALACTOSE AND
ALPHA 1-4 LINKED
N-ACETYLGALACTOSAMINE
FOR USE IN THE
TREATMENT OF AT LEAST
ONE INFLAMMATORY
DISEASE

GENERATORE ELETTRICO
NON-LINEARE

GENERATORE EOLICO

ISOLAMENTO DI CELLULE
STAMINALI PLURIPOTENTI
DA LIQUIDO AMNIOTICO E
LORO USO NEL
TRATTAMENTO O NELLA
PREVENZIONE DI MALATTIE
AUTOIMMUNI .

METHOD FOR DIAGNOSIS

METODO DI TRATTAMENTO
SUPEREFICIALE DI MICRO- E
NANO- CRISTALLI DI SOLIDI
INORGANICI LAMELLARI
DOPATI E RELATIVE
SOSTANZE

METODO PER AUMENTARE
L'EFFICIENZA DI SCRITTURA
IN NANODISPOSITIVI MRAMA
METHOD TO IMPROVE THE
WRITING EFFICIENCY IN
MRAM NANODEVICES

METODO PER PROLUNGARE
E MIGLIORARE LA
FUNZIONALITA' DI
SPERMATOZOI IN VITRO.

METODO PER TINTEGGIARE
FIBRE TESSILI NATURALI E
RELATIVE SOSTANZE

MODULAZIONE DEL
RECETTORE NUCLEARE
PER | FARNESOIDI (FXR)
CON MOLECOLE AGONISTE
PER LA PREVENZIONE E
TRATTAMENTO DI
FENOMENI

2759299

PG20100022

PG20130023

RM20100416

2591367

PG20120005

TR20110001

RM20090595

PG20120006

RM20100329

EP

IT

IT

IT

EP

IT

IT

IT

2014

2011

2014

2012

2013

2013

2012

2011

2013

2011

47623989

43135337

49000558

43558157

42669301

46000145

43976502

42115656

46000146

43480782

3

1

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

BOZZA Silvia
(Area: 06)

VOCCA Helios
(Area: 02)
GAMMAITONI
Luca (Area: 02)

OTTAVIANO
Panfilo Andrea
(Area: 09)

FALLARINO
Francesca
(Area: 05)
PUCCETTI
Paolo (Area: 05)
ROMANI Rita
(Area: 05)

PARNETTI
Lucilla (Area:
06)
CALABRESI
Paolo (Area: 06)

LATTERINI
Loredana (Area:
03)

RICCI Marco
(Area: 09)
BURRASCANO
Pietro (Area: 09)

LUCA Giovanni
(Area: 05)
CALVITTI Mario
(Area: 05)
CALAFIORE
Riccardo (Area:
06)

LATTERINI
Loredana (Area:
03)
NOCCHETTI
Morena (Area:
03)

FRANCISCI
Daniela (Area:
06)

BALDELLI
Franco (Area:
06)

CIPRIANI
Sabrina (Area:



31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

ATEROSCLEROTICI INDOTTI
DA SOMMINISTRAZIONE DI
INIBITORI DELLE PROTEASI

NEW INHIBITORS OF
INFLUENZA A AND B
VIRUSES ACTING BY
DISRUPTING PA AND PB1
SUBUNIT INTERACTIONS OF
HETEROTRIMERIC VIRAL
RNA POLYMERASE

NUOVE MOLECOLE PER
USO COME AGENTI
ANTITUMORALI

PEPTIDI IN GRADO DI
DISSOCIARE LO
ETERODIMERO MDM2/MDM4
E LORO USO NEL
TRATTAMENTO DEL
CANCRO.

PIASTRINE TRASFETTATE
CON MATERIALE GENETICO
ESOGENO E
MICROPARTICELLE
DERIVATE DA DETTE
PIASTRINE TRASFETTATE,
METODO PER LA LORO
PREPARAZIONE E LORO
usl.

PRION PROTEIN LIGANDS
AS THERAPEUTIC AGENTS
FOR NEURODEGENERATIVE
DISORDERS

PROCEDIMENTI PER
PREPARARE
MICROCONDOTTI PER LA
RIGENERAZIONE DI NERVI
LESIONATI.

PROCESS FOR PREPARING
BILE ACID DERIVATIVES

RESVERATROLO
INORGANICO IBRIDO

SFINTERE ARTIFICIALE A
MEMORIA DI FORMA.

SICUREZZA VIARIA:LA
SOLUZIONE APPLICATIVA
PER LA PROGETTAZIONE E
MODELLAZIONE DI
INFRASTRUTTURE VIARIE
SICURE

SISTEMA DI CODIFICA,

2013123974

MI20130085

RM20120060

RM20130054

2014025785

RM20090553

2014066819

PG20120030

RM20100400

PS20110014

WO

IT

IT

IT

WO

IT

WO

2013

2014

2013

2014

2014

2011

2014

2013

2012

2013

45875927

47749924

46022560

47790357

50068691

42224145

50545344

46832984

43617902

45955690

1

0

3

0

0

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

06)
FIORUCCI
Stefano (Area:
06)

TABARRINI
Oriana (Area:
03)

CRUCIANI
Gabriele (Area:
03)

MACCHIARULO
Antonio (Area:
03)

GRESELE
Paolo (Area: 06)

BARRECA
Maria Letizia
(Area: 03)
IRACI Nunzio
(Area: 03)

LUCA Giovanni
(Area: 05)
CALVITTI Mario
(Area: 05)
CALAFIORE
Riccardo (Area:
06)

GIOIELLO
Antimo (Area:
03)

LATTERINI
Loredana (Area:
03)

PERIOLI Luana
(Area: 03)

PORENA
Massimo (Area:
06)

CERNI Gianluca
(Area: 08)

ALIMENTI
Federico (Area:



41

42

43

44

45

46

DECODIFICAE
RICETRASMISSIONE SENZA
FILI DI DATI SENSORIALL.

SISTEMA DI ISOLAMENTO
SISMICO E METODO DI
REALIZZAZIONE.

SISTEMA DI
LOCALIZZAZIONE MEDIANTE
INVIO DELL'INDIRIZZO
STRADALE TRAMITE
MESSAGGI DI TESTO SU
TERMINALI DI TELEFONIA
MOBILE.

SISTEMA PER
L'IDENTIFICAZIONE DELLA
POSIZIONE DI UN INDIVIDUO
ALL'INTERNO DI UN LUOGO
AL COPERTO E RELATIVO
METODO

SISTEMA PER LA
VISUALIZZAZIONE DI
MESSAGGI LUMINOSI SU
SCALA CITTADINA
(SIIVIMEL”C) VERSO
AEROMOBILI IN FASE DI
DECOLLO E/O
ATTERRAGGIO E/O
CROCIERA.

SOMMINISTRAZIONE
INTRATECALE,
PREFERIBILMENTE
INTRAVENTRICOLARE, DI
INIBITORI DI MTOR PER LA
TERAPIA DI ALCUNE
MALATTIE
NEURODEGENERATIVE,
NEURO-INFIAMMATORIE,
NEURO-ONCOLOGICHE

RM20120190

RM20100521

PG20090044

MI20102468

PG20110008

MI20120814

IT

IT

IT

2013

2012

2011

2012

2012

2013

46178694

43738285

42116027

43737120

44898956

46582908

1

2

Si

09)
ROSELLI Luca
(Area: 09)

PANE Vincenzo
(Area: 08)

ORFEI
Francesco
(Area: 02)

ROSSI Federico
(Area: 09)
COTANA
Franco (Area:
09)

GIOVAGNOLI
Stefano (Area:
03)



