

## Università degli Studi di PERUGIA >> Sua-Rd di Ateneo

## Parte III: Terza missione

## Quadro I.1 - PROPRIETÀ INTELLETTUALE

•	QUADRO I.1.a	I.1.a Brevetti									
nc	ı o Brevetti validati da Anvur, consid	lerati ai fini della \	Valutazione								
۷.	Titolo	Nr.	Authority	Anno Pubbl.	Family id	Num pb fam.	Esten- sione Intern.	Concessione	Titola- rità Ateneo	Elenco Inventori dell'Ateneo	Entra
1	'APPARATO D'ILLUMINAZIONE A LUCE SOLARE PER MEZZI DI TRASPORTO'	RM20130010	IT	2014	47722410	0				<ul> <li>IMBERGAMO Ermanno (Area: 02)</li> <li>VACCARO Luigi (Area: 03)</li> </ul>	
2	'GUIDA DI LUCE'	RM20120387	ΙΤ	2014	46939849	0				<ul> <li>IMBERGAMO Ermanno (Area: 02)</li> <li>VACCARO Luigi (Area: 03)</li> </ul>	
3	'MATERIALE PER LA FABBRICAZIONE DI OTTURATORI DI VALVOLE PER I CILINDRI DEI COMPRESSORI ALTERNATIVI, E VALVOLE COSĂ OTTENUTE'	GE20120112	ΙΤ	2014	47631612	0	Sì			<ul> <li>TERENZI Andrea (Area: 09)</li> <li>KENNY Jose' Maria (Area: 09)</li> <li>TORRE Luigi (Area: 09)</li> </ul>	
4	'REATTORE ATTO AD AUMENTARE LA QUANTITA' DI POLIFENOLI E/O LA STABILITA' DEL TORBIDO DELL'OLIO DI OLIVA, IMPIANTO E METODO CHE UTILIZZANO DETTO REATTORE'	FI20130104	IT	2014	48748352	0	Sì			• SERVILI Maurizio (Area: 07)	
5	'SITEMA DI RILEVAMENTO E DI ALLERTA DEL PARTO INCIPIENTE NEGLI ANIMALI DOMESTICI E DI ALLEVAMENTO'.	UD20110062	ΙΤ	2012	44554118	1				MONACI Maurizio (Area: 07)	
6	ALLERGEN MICROARRAY	2011101670	WO	2011	42110784	8	Sì			<ul> <li>CRISANTI Andrea (Area: 06)</li> </ul>	
7	AN ELECTRICALLY TUNABLE WAVEGUIDE FILTER AND WAVEGUIDE TUNING DEVICE	2012016584	wo	2012	42543427	3	Sì			• SORRENTINO Roberto (Area: 09)	
	APPARATO PER ACQUISIRE UNA PLURALITA' DI									BIANCONI Francesco (Area: 09)	

8	IMMAGINI SUPERFICIALI DI ALMENO UN CORPO E RELATIVO METODO	MI20121299	IT	2014	46845864	0			• SAETTA Stefano Antonio (Area: 09)
9	ATTUATORE DI STERZO A DOPPIO EFFETTO A TUTTO STELO	PG20120039	ΙΤ	2014	48046749	0			• MORETTI Michele (Area: 09)
10	CALDAIA	PG20130024	IT	2014	49035792	0			OTTAVIANO     Panfilo Andrea     (Area: 09)
11	COMBINAZIONE SINERGICA E COMPOSIZIONE PER USO COME ACARICIDA, INSETTICIDA, PUPICIDA E/O LARVICIDA.	BO20090582	IT	2011	41667235	3	Sì		PRINCIPATO     Mario Antonello     (Area: 07)
12	CONGEGNO ELETTROMECCANICO PER LA PRODUZIONE CONTEMPORANEA DI ENERGIA ELETTRICA E TERMICA DA RADIAZIONE SOLARE MEDIANTE DISPOSITIVO A CONCENTRAZIONE OVVERO DISPOSITIVO AD INSEGUIMENTO.	PG20090038	ІТ	2011	42167415	1			• COTANA Franco (Area: 09)
13	COPERTURA PER ELEMENTI DI CONTENIMENTO DI MATERIALE AD ALTA TEMPERATURA, IN PARTICOLARE PER UNA PANIERA UTILIZZATA IN PROCESSI SIDERURGICI	MI20112185	IT	2013	45464738	1			BATTAGLINI     Luigi (Area: 09)
14	DIATONO ARTIFICIALE.	FI20130056	IT	2014	48096007	0			BORRI Antonio     (Area: 08)
15	DISPOSITIVO DI BLOCCAGGIO DELL'ALBERO DI UN MANDRINO DI FRESATURA PER L'ESECUZIONE DI LAVORI DI TORNITURA	FI20120280	ΙΤ	2014	47720609	0			• LANDI Luca (Area: 09)
16	DISPOSITIVO GINNICO PER IL POTENZIAMENTO MUSCOLARE DEGLI ARTI INFERIORI E RELATIVO METODO	PG20100008	ΙΤ	2011	42732090	1			• BISCARINI Andrea (Area: 02)
17	DISPOSITIVO MECCANICO PER DEVIAZIONE ALL'ESTERNO DEL CONTENUTO INTESTINALE.	PG20090034	ΙΤ	2011	42102279	1			<ul> <li>DONINI Annibale (Area: 06)</li> <li>CAVAZZONI Emanuel (Area: 06)</li> </ul>
18	DISPOSITIVO PER ARTROSCOPIA ED OPERAZIONI SIMILARI	MI20110729	IT	2012	44554279	1			
19	DISPOSITIVO PER IL RILIEVO DIGITALE INTRAORALE DI ALMENO UNA PORZIONE DI DENTATURA E RELATIVO METODO	PG20130007	ΙΤ	2014	48096060	0			• LOGOZZO Silvia (Area: 09)
20	ENERGY HARVESTER APPARATUS HAVING IMPROVED EFFICIENCY	2011074162	US	2011	43779455	2	Sì	Sì	• COTTONE Francesco (Area: 02)

21	GALACTOSAMINOGALACTAN COMPRISING ALPHA 1-4 LINKED GALACTOSE AND ALPHA 1-4 LINKED N-ACETYLGALACTOSAMINE FOR USE IN THE TREATMENT OF AT LEAST ONE INFLAMMATORY DISEASE	2759299	EP	2014	47623989	0	Sì		Sì	BOZZA Silvia (Area: 06)
22	GENERATORE ELETTRICO NON-LINEARE	PG20100022	ΙΤ	2011	43135337	2	Sì			<ul><li>VOCCA Helios (Area: 02)</li><li>GAMMAITONI Luca (Area: 02)</li></ul>
23	GENERATORE EOLICO	PG20130023	IT	2014	49000558	0				OTTAVIANO     Panfilo Andrea     (Area: 09)
24	ISOLAMENTO DI CELLULE STAMINALI PLURIPOTENTI DA LIQUIDO AMNIOTICO E LORO USO NEL TRATTAMENTO O NELLA PREVENZIONE DI MALATTIE AUTOIMMUNI .	RM20100416	IT	2012	43558157	3	Sì	Sì	Sì	<ul> <li>FALLARINO Francesca (Area: 05)</li> <li>PUCCETTI Paolo (Area: 05)</li> <li>ROMANI Rita (Area: 05)</li> </ul>
25	METHOD FOR DIAGNOSIS	2591367	EP	2013	42669301	4	Sì	Sì	Sì	<ul> <li>PARNETTI Lucilla (Area: 06)</li> <li>CALABRESI Paolo (Area: 06)</li> </ul>
26	METODO DI TRATTAMENTO SUPERFICIALE DI MICRO- E NANO- CRISTALLI DI SOLIDI INORGANICI LAMELLARI DOPATI E RELATIVE SOSTANZE	PG20120005	IT	2013	46000145	3	Sì			• LATTERINI Loredana (Area: 03)
27	METODO PER AUMENTARE L'EFFICIENZA DI SCRITTURA IN NANODISPOSITIVI MRAMA METHOD TO IMPROVE THE WRITING EFFICIENCY IN MRAM NANODEVICES	TR20110001	IT	2012	43976502	1				<ul> <li>RICCI Marco (Area: 09)</li> <li>BURRASCANO Pietro (Area: 09)</li> </ul>
28	METODO PER PROLUNGARE E MIGLIORARE LA FUNZIONALITA' DI SPERMATOZOI IN VITRO.	RM20090595	IT	2011	42115656	2	Sì		Sì	<ul> <li>LUCA Giovanni (Area: 05)</li> <li>CALVITTI Mario (Area: 05)</li> <li>CALAFIORE Riccardo (Area: 06)</li> </ul>
29	METODO PER TINTEGGIARE FIBRE TESSILI NATURALI E RELATIVE SOSTANZE	PG20120006	IT	2013	46000146	3	Sì	Sì		<ul> <li>LATTERINI Loredana (Area: 03)</li> <li>NOCCHETTI Morena (Area: 03)</li> </ul>
30	MODULAZIONE DEL RECETTORE NUCLEARE PER I FARNESOIDI (FXR) CON MOLECOLE AGONISTE PER LA PREVENZIONE E TRATTAMENTO DI FENOMENI	RM20100329	IT	2011	43480782	1				<ul> <li>FRANCISCI Daniela (Area: 06)</li> <li>BALDELLI Franco (Area: 06)</li> <li>CIPRIANI Sabrina (Area:</li> </ul>

	ATEROSCLEROTICI INDOTTI DA SOMMINISTRAZIONE DI INIBITORI DELLE PROTEASI									06) • FIORUCCI Stefano (Area: 06)
31	NEW INHIBITORS OF INFLUENZA A AND B VIRUSES ACTING BY DISRUPTING PA AND PB1 SUBUNIT INTERACTIONS OF HETEROTRIMERIC VIRAL RNA POLYMERASE	2013123974	wo	2013	45875927	1	Sì			• TABARRINI Oriana (Area: 03)
32	NUOVE MOLECOLE PER USO COME AGENTI ANTITUMORALI	MI20130085	ΙΤ	2014	47749924	0				<ul> <li>CRUCIANI         Gabriele (Area:         03)     </li> </ul>
33	PEPTIDI IN GRADO DI DISSOCIARE LO ETERODIMERO MDM2/MDM4 E LORO USO NEL TRATTAMENTO DEL CANCRO.	RM20120060	IT	2013	46022560	3	Sì		Sì	MACCHIARULO     Antonio (Area:     03)
34	PIASTRINE TRASFETTATE CON MATERIALE GENETICO ESOGENO E MICROPARTICELLE DERIVATE DA DETTE PIASTRINE TRASFETTATE, METODO PER LA LORO PREPARAZIONE E LORO USI.	RM20130054	ΙΤ	2014	47790357	0	Sì			• GRESELE Paolo (Area: 06)
35	PRION PROTEIN LIGANDS AS THERAPEUTIC AGENTS FOR NEURODEGENERATIVE DISORDERS	2014025785	WO	2014	50068691	0	Sì		Sì	<ul> <li>BARRECA Maria Letizia (Area: 03)</li> <li>IRACI Nunzio (Area: 03)</li> </ul>
36	PROCEDIMENTI PER PREPARARE MICROCONDOTTI PER LA RIGENERAZIONE DI NERVI LESIONATI.	RM20090553	IT	2011	42224145	1			Sì	<ul> <li>LUCA Giovanni (Area: 05)</li> <li>CALVITTI Mario (Area: 05)</li> <li>CALAFIORE Riccardo (Area: 06)</li> </ul>
37	PROCESS FOR PREPARING BILE ACID DERIVATIVES	2014066819	wo	2014	50545344	0	Sì			• GIOIELLO Antimo (Area: 03)
38	RESVERATROLO INORGANICO IBRIDO	PG20120030	IT	2013	46832984	2	Sì			<ul> <li>LATTERINI Loredana (Area: 03)</li> <li>PERIOLI Luana (Area: 03)</li> </ul>
39	SFINTERE ARTIFICIALE A MEMORIA DI FORMA.	RM20100400	IT	2012	43617902	2	Sì	Sì		PORENA Massimo (Area: 06)
40	SICUREZZA VIARIA:LA SOLUZIONE APPLICATIVA PER LA PROGETTAZIONE E MODELLAZIONE DI INFRASTRUTTURE VIARIE SICURE	PS20110014	IT	2013	45955690	1				CERNI Gianluca     (Area: 08)
	SISTEMA DI CODIFICA,									ALIMENTI     Federico (Area:

41	DECODIFICA E RICETRASMISSIONE SENZA FILI DI DATI SENSORIALI.	RM20120190	IT	2013	46178694	2	Sì	Sì	Sì	09) • ROSELLI Luca (Area: 09)
42	SISTEMA DI ISOLAMENTO SISMICO E METODO DI REALIZZAZIONE.	RM20100521	IT	2012	43738285	1				PANE Vincenzo     (Area: 08)
43	SISTEMA DI LOCALIZZAZIONE MEDIANTE INVIO DELL'INDIRIZZO STRADALE TRAMITE MESSAGGI DI TESTO SU TERMINALI DI TELEFONIA MOBILE.	PG20090044	IΤ	2011	42116027	1				• ORFEI Francesco (Area: 02)
44	SISTEMA PER L'IDENTIFICAZIONE DELLA POSIZIONE DI UN INDIVIDUO ALL'INTERNO DI UN LUOGO AL COPERTO E RELATIVO METODO	MI20102468	IΤ	2012	43737120	1				
45	SISTEMA PER LA VISUALIZZAZIONE DI MESSAGGI LUMINOSI SU SCALA CITTADINA (SIIVIMEL^C) VERSO AEROMOBILI IN FASE DI DECOLLO E/O ATTERRAGGIO E/O CROCIERA.	PG20110008	ΙΤ	2012	44898956	1				<ul> <li>ROSSI Federico (Area: 09)</li> <li>COTANA Franco (Area: 09)</li> </ul>
46	SOMMINISTRAZIONE INTRATECALE, PREFERIBILMENTE INTRAVENTRICOLARE, DI INIBITORI DI MTOR PER LA TERAPIA DI ALCUNE MALATTIE NEURODEGENERATIVE, NEURO-INFIAMMATORIE, NEURO-ONCOLOGICHE	MI20120814	IΤ	2013	46582908	2	Sì			• GIOVAGNOLI Stefano (Area: 03)